
  

Sapienza  Università di Roma  

Area Gestione Edilizia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5 00185 ROMA 

T (+39) 06 49694150/151 F (+39) 06 49694129 

 

 

AREA GESTIONE EDILIZIA 

               IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 31 concernente la nomina, 
il ruolo e le funzioni del responsabile unico del procedimento; 

VISTE Le Linee Guida n.3 “Nomina, ruolo e compiti del RUP per l’affidamento di appalti 

e concessioni” adottate dall’ANAC con delibera n. 1096 del 26/10/2016; 
VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università; 

VISTO il D.Lgs.  del 09/04/2008 n.81; 
VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale dell’Università degli Studi La Sapienza 

emanato con D.R. n.274 del 25/05/2009; 

VISTO il dispositivo direttoriale n. 3696 del 26/07/2016 con il quale viene approvato il 
documento di riorganizzazione dell’amministrazione centrale; 

VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 311 del 
27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e modificato il Regolamento per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 
del 13/01/2016; 

VISTO il provvedimento n. 5042 del 30/11/2016 con il quale è stato affidato l’incarico 

di R.U.P. all’Arch. Giuseppe Luciani in merito agli aspetti tecnici relativi alla prevista 
convenzione con Roma Capitale circa l’uso del sottopasso pedonale in adiacenza al 

complesso ex Poste San Lorenzo; 
CONSIDERATO che l’Arch. Giuseppe Luciani verrà posto in quiescenza con decorrenza 

01/06/2017; 

RITENUTO pertanto dover affidare un nuovo incarico di RUP all’Ing. Cesare Cavone il 
quale ha manifestato la propria disponibilità ed è in possesso delle competenze professionali 

adeguate in relazione ai compiti da svolgere; 
  

DISPONE  

 
Di revocare l’incarico di RUP all’Arch. Giuseppe Luciani, così come indicato nella 

disposizione n. 5042 del 30/11/2016; 
Di affidare all’Ing. Cesare Cavone l’incarico in merito agli aspetti tecnici relativi alla 

prevista convenzione con Roma Capitale circa l’uso del sottopasso pedonale in adiacenza al 
complesso ex Poste San Lorenzo; 

L’incarico dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa. 

 
 

 
           IL DIRETTORE 

                                                                                         Dott.ssa Sabrina LUCCARINI 

 

PROT. 38103 DEL 18/05/2017 
DISP. 1991/2017 

  


